

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|--|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 527,677,235 | 502,827,581 | 24,849,654 |
| | 経常経費寄附金収益 | 3,151,028 | 0 | 3,151,028 |
| | サービス活動収益計(1) | 530,828,263 | 502,827,581 | 28,000,682 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 373,131,445 | 362,506,977 | 10,624,468 |
| | 事業費 | 57,947,056 | 51,853,133 | 6,093,923 |
| | 事務費 | 75,522,447 | 75,529,363 | -6,916 |
| | 減価償却費 | 28,462,784 | 26,636,983 | 1,825,801 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -8,806,970 | -4,502,223 | -4,304,747 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計(2) | 526,256,762 | 512,024,233 | 14,232,529 | |
| サービス活動増減差額(3) = (1) - (2) | 4,571,501 | -9,196,652 | 13,768,153 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 8,191 | 12,698 | -4,507 |
| | その他のサービス活動外収益 | 4,023,146 | 1,494,252 | 2,528,894 |
| | サービス活動外収益計(4) | 4,031,337 | 1,506,950 | 2,524,387 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 431,071 | 262,854 | 168,217 |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計(5) | 431,071 | 262,854 | 168,217 | |
| サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5) | 3,600,266 | 1,244,096 | 2,356,170 | |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6) | 8,171,767 | -7,952,556 | 16,124,323 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 6,642,184 | | 6,642,184 |
| | 特別収益計(8) | 6,642,184 | 0 | 6,642,184 |
| | 費用 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 251,564 | -251,564 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 6,642,184 | 0 | 6,642,184 | |
| 特別費用計(9) | 6,642,184 | 251,564 | 6,390,620 | |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9) | 0 | -251,564 | 251,564 | |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | 8,171,767 | -8,204,120 | 16,375,887 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 468,427,851 | 446,631,971 | 21,795,880 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 476,599,618 | 438,427,851 | 38,171,767 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 20,000,000 | 40,000,000 | -20,000,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 10,000,000 | -10,000,000 |
| | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 496,599,618 | 468,427,851 | 28,171,767 |